Dalam konteks ini, pengalaman

hidup pengarang dan latar belakang penulisan syair oleh pengarang akan

peneliti cantumkan sebagai syarat untuk mendapatkan erlebnis.

a. Pengalaman Hidup Abu Yazid Al-Busthami

Abu Yazid al-Busthami adalah seorang sufi Persia yang lahir pada tahun

804 M/188H. Ia dikenal dengan nama lengkap Abu Yazid Tayfur ibn Isa ibn

Surusyan al-Busthami. Ia menghabiskan seluruh hidupnya di kota

kelahirannya, Bistami, Iran. Ayahnya, Isa, dan kakeknya, Surusyan, awalnya

beragama Majusi, tetapi kemudian masuk Islam. Abu Yazid sendiri adalah